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Do wszystkich wykonawców  
postępowania nr FI.271.2.2022 

 
 

Wyjaśnienia treści SWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na zadanie pn.: „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mirocin Dolny”. 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej 
treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 
I. Zapytania Wykonawcy nr 1 
Pytanie: 
Paramenty drogi zgodnie z dokumentacja techniczną zakładają kategorię ruchu KR-2. Zgodnie z 
dziennikiem ustaw Nr 43, który dotyczy zalecanych konstrukcji nawierzchni jezdni dla tej kategorii 
przyjmuje się min. 5 cm warstwy ścieralnej oraz 7 cm warstwy wiążącej z betonu asfaltowego. Czy 
Zamawiający podtrzymuje konstrukcję zawartą w projekcie tj. warstwa ścieralna z betonu asfaltowego 
AC 11S - gr. 4 cm; warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 11W - gr. 2 cm; czy należy przyjąć 
konstrukcję zgodną z w.w. dziennikiem ustaw? 
Odpowiedź: 
Należy wykonać konstrukcję nawierzchni zawartą w projekcie tj. warstwa ścieralna z betonu 
asfaltowego AC 11S – gr. 4 cm, warstwa wiążąca z betonu asfaltowego AC 11W – gr. 2 cm. 
 
II. Zapytania Wykonawcy Nr 2: 
Pytanie nr 1 
„OPZ sekcja VI pkt 6.7.): „6.7.) Zamawiający przewiduje unieważnienie postępowania, jeśli środki 
publiczne, które zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia nie zostały 
przyznane: Tak” W związku z takimi regulacjami ujętymi w OPZ wnosimy do Zamawiającego o 
potwierdzenie, że posiada zabezpieczone środki finansowe, przeznaczone na cel pełnego 
sfinansowania przedmiotowej Inwestycji. Czy wypłata tych środków jest bezwarunkowa? Czy 
Zamawiający ma zapewnione alternatywne źródło finansowania? Jeśli nie, to jakie rozwiązanie 
przewiduje Zamawiający?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje unieważnienia postępowania z ww. powodu, ponieważ posiada całość 
środków finansowych na realizację pełnego zakresu zamówienia. Zamawiający ma podpisaną umowę 
o dofinansowanie przedmiotowego zadania z Samorządem Województwa Lubuskiego w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wobec czego Zamawiający zmienia ogłoszenie o zamówieniu 
w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 2 
„Wnosimy o wskazanie w jakim terminie Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy. Termin ten 
jest istotny z punktu widzenia ustalonego terminu realizacji całej inwestycji, określonego jako 6 miesięcy 
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od daty podpisania Umowy. Nieokreślony termin przekazania Wykonawcy terenu budowy może 
skutecznie negatywnie wpłynąć na możliwość terminowego zakończenia realizacji inwestycji.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże Wykonawcy teren budowy w terminie do 7 dni od daty podpisania umowy. 
  
Pytanie nr 3 
„Projekt Umowy §12 ust. 4: „4) W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad lub usterek, 
zamawiający może odmówić odbioru do czasu ich usunięcia a wykonawca usunie je na własny koszt 
w terminie wyznaczonym przez zamawiającego.” Zgodnie z ogólnie stosowaną praktyką i faktem, iż 
inwestycje, zwłaszcza drogowe, mogą mieć drobne usterki czy wady nadające się do szybkiego 
usunięcia, Zamawiający przy odbiorze końcowym zgłaszają w stosownym Protokole odbioru robót 
zastrzeżenia w postaci stosownego wykazu tych wad czy usterek, wyznaczając jednocześnie 
wykonawcom termin na ich usunięcie, nie blokując jednocześnie odbioru ani płatności. Wobec 
powyższego wnosimy o zamianę zapisu §12 ust. 4 z: „W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad 
lub usterek, zamawiający może odmówić odbioru do czasu ich usunięcia a wykonawca usunie je na 
własny koszt w terminie wyznaczonym przez zamawiającego.” na: „W przypadku stwierdzenia w trakcie 
odbioru wad lub usterek, zamawiający dokonuje odbioru z jednoczesnym sporządzeniem wykazu wad 
i usterek, które wykonawca zobowiązany będzie usunąć na własny koszt w terminie wyznaczonym 
przez zamawiającego.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów umowy ww. zakresie. 
 
Pytanie nr 4 
„Dokumentacja techniczna Opis techniczny pkt 12 Zieleń: „Uwaga: Wszystkie istniejące gałęzie drzew i 
krzewów, które będą ograniczać widoczność oraz zagrażać bezpieczeństwu należy podciąć. Wszystkie 
napotkane istniejące korzenia podczas prac budowlanych w szczególności robót ziemnych należy 
podciąć, wykarczować i wywieść.” Wnosimy o wskazanie pozycji kosztorysu ofertowego, w której ujęte 
jest podcięcie gałęzi i krzewów oraz podcięcie, wykarczowanie i wywóz korzeni.” 
Odpowiedź: 
Po stwierdzeniu konieczności wykonania takich prac Zamawiający zleci je jako roboty dodatkowe. 
 
Pytanie nr 5 
„Dokumentacja techniczna Opis techniczny pkt 6.3 Istniejące uzbrojenie terenu: „W obrębie inwestycji 
występuje istniejące uzbrojenie terenu: linie telekomunikacyjne; linie energetyczne; sieć wodociągowa;” 
I Opis techniczny pkt 9 Uzbrojenie terenu: „Na obszarze inwestycji zlokalizowano istniejące uzbrojenia 
terenu. Nie wyklucza się istnienia nienaniesionych linii oraz urządzeń. W przypadku napotkania na 
niezinwentaryzowane uzbrojenie terenu należy powiadomić właściwy organ oraz zachować szczególną 
ostrożność.” Czy Zamawiający posiada uzgodnienia z gestorami/ właścicielami istniejących sieci? 
Wnosimy o stosowne uzupełnienie dokumentacji przetargowej w tym zakresie.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada uzgodnień z gestorami/właścicielami sieci. Inwestycja jest realizowana 
w trybie zgłoszenia robót budowlanych i Organ Administracji Budowlanej nie wymagał takich 
dokumentów. 
 
Pytanie nr 6 
„Przedmiar robót przekazany przez Zamawiającego odnosi się do podstawy tj. specyfikacji 
technicznych. Wnosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej specyfikacji technicznych, na bazie 
których Zamawiający wymagał będzie wykonania prac i dokonywał odbioru.” 
Odpowiedź: 



W dniu 17.01.2022 roku Zamawiający udostępnił specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót na 
stronie internetowej postępowania. 
 
Pytanie nr 7:  
„Na jakiej podstawie prawnej przyszły Wykonawca ma realizować inwestycję, prowadzić roboty? 
Prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej pozwolenia na budowę/ braku sprzeciwu do 
zgłoszenia robót budowlanych.” 
Odpowiedź: 
W dniu 17.01.2022 roku Zamawiający udostępnił brak sprzeciwu do zgłoszenia robót budowlanych na 
stronie internetowej postępowania. 
 

Pytanie nr 8:  
„Wnosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o opinię geologiczną.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej dla przedmiotowego zadania. 
 
III. Zapytania Wykonawcy Nr 3: 

Pytanie nr 1: 

„W związku z punktem 7.4 Wagi i zasady ważenia Specyfikacji Technicznej nr D-M.00.00.00 prosimy 

o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga od Wykonawcy instalacji oraz utrzymania urządzenia 

wagowego. Wnosimy o stosowną korektę załączonego przedmiaru robót.” 

 

Pytanie nr 2: 

„Jeżeli Zamawiający przewiduje instalację urządzenia wagowego, to prosimy o wskazanie lokalizacji, 

w której miałoby zostać zainstalowane takie urządzenie.” 

 

Pytanie nr 3: 

„Jeżeli Zamawiający przewiduje instalację oraz utrzymanie urządzenia wagowego, to prosimy o 

wskazanie wymagań, na które powołuje się punkt 7.4 Wagi i zasady ważenia Specyfikacji Technicznej 

nr D-M.00.00.00 „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe odpowiadające odnośnym 

wymaganiom ST”.” 

Odpowiedź na pytania 1,2 i 3: 

Zamawiający nie wymaga instalacji oraz utrzymania urządzenia wagowego. Zapisy Specyfikacji 

Technicznych w tym zakresie są nie ważne. 

 

Pytanie nr 4: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje realizacji zapisów punktu 1.6 Zaplecze 

Zamawiającego Specyfikacji Technicznej nr D-M.00.00.00 dotyczących zabezpieczenia przez 

Wykonawcę dla Zamawiającego pomieszczenia biurowego, sprzętu, transportu oraz innych urządzeń 

wspomagających. Wnosimy o stosowną korektę załączonego przedmiaru robót.” 

 

Pytanie nr 5: 

„Prosimy o udostępnienie specyfikacji D-M.00.00.01 Zaplecze Zamawiającego, na którą powołuje się 

punkt 1.6 Zaplecze Zamawiającego Specyfikacji Technicznej nr D-M.00.00.00.” 

Odpowiedź na pytania 4 i 5: 



Zamawiający nie oczekuje realizacji zapisów punktu 1.6 Zaplecze Zamawiającego Specyfikacji 

Technicznej nr D-M.00.00.00 dotyczących zabezpieczenia przez Wykonawcę dla Zamawiającego 

pomieszczenia biurowego, sprzętu, transportu oraz innych urządzeń wspomagających. Zapisy 

Specyfikacji Technicznych w tym zakresie są nieważne. 

 

IV. Zapytania Wykonawcy Nr 4: 

Pytanie: 

„W związku z zamieszczeniem w dniu 17.01.2022r STWiOR - prosimy o odpowiedź czy Zamawiający 

dopuszcza wykonanie podbudowy na trasie głównej i nawierzchni na poboczach z kruszywa 

pomiedziowego o uziarnieniu 0/31mm? W zamieszczonych STWiOR występują rozbieżności: 

Specyfikacja Ogólna D - 04.04.00 PODBUDOWY Z KRUSZYWA STABILIZOWANEGO 

MECHANICZNIE WYMAGANIA OGÓLNE dopuszcza stosowanie w/w kruszywa, natomiast D-04.04.02 

PODBUDOWA Z KRUSZYWA ŁAMANEGO STABILIZOWANEGO MECHANICZNIE – nie do końca 

precyzuje czy podbudowę można wykonać z kruszywo pomiedziowe o uziarnieniu 0/31mm.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania podbudowy na poboczach z kruszywa pomiedziowego 

o uziarnieniu 0/31mm. Zamawiający nie dopuszcza wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego 

pomiedziowego. 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Kierownik Zamawiającego 
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